
Betula irkutensis (Bříza irkutská)

čeleď: Betulaceae
oblasti: S Asie, V Sibiř

Patří mezi endemity východní Sibiře. Roste v podobě stromu. Dorůstá výšky až 2m. Kmen je
zkřivený. Borka je při zemi tmavěhnědá, přechází do nažloutlé. Větve v mládí jsou řídce žláznaté,
jemně ochlupené, později holé. Listy jsou vejčitě podlouhlé nebo vejčitě kosočtvercovité, dlouhé 5 -
7cm, široké 3 - 4cm, báze klínovitá nebo okrouhle klínovitá, konec špičatý nebo zašpičatělý, okraj
hrubě nepravidelně pilovitý, žilnatinu tvoří 7 - 9 párů žilek, na horní straně je žilnatina ochlupená, na
spodní straně v paždí žilek jemě chomáčkovitě ochlupená a řapíky jsou hustě ochlupené, dlouhé 1,2
- 1,5cm. Samičí jehnědy jsou dlouze válcovité, téměř vzpřímené nebo mírně převislé, dlouhé 2,5 -
3cm, široké 1cm, stoka má délku 7 - 9mm, listeny jsou na bází dlouze klínovité, 3laločné až do 1/3
délky, postranní laloky jsou kratší než centrální.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Betula irkutensis
https://www.rostliny.net/celed/Betulaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=41
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=306
https://www.rostliny.net/

